
 
 
 
Pressemeddelelse: 
 
TrygVesta indgår samarbejde med Better Place og sænker prisen 
på forsikring af eldrevne biler. 
 
TrygVesta har netop indgået et samarbejde med Better Place for at udvikle en 
forsikring skræddersyet til elbiler. Men allerede fra 1. september reducerer 
TrygVesta forsikringspræmien på elbiler med 40 procent, mens ejere af 
hybridbiler kan se frem til en besparelse på 20 procent.  
 
TrygVesta har indgået et samarbejde med Better Place, der er den førende udbyder af 
services for elbiler. Samarbejdet er et udtryk for en tro på, at elbilen vil vinde indpas, og 
at dette vil ske hurtigere, hvis aktører i branchen samarbejder for at løfte opgaven. 
Konkret skal samarbejdet i første omgang bidrage til at udvikle en forsikring særligt til 
elbiler. 
 
- Vi er utroligt glade for det nye samarbejde. Better Place besidder stor viden og indsigt i 
alle aspekter forbundet med elbiler, som vi kan nyde godt af i udviklingen af et 
skræddersyet forsikringsprodukt til elbiler, siger TrygVestas koncerndirektør for 
Kundeservice og Salg, Lars Bonde. 
 
- Vi er glade for at se, at en af forsikringsmarkedets helt store spillere, lige som vi, er 
overbevist om, at vi snart kommer til at se masseudbredelse af elbiler på det danske 
marked. TrygVesta har med prisreduktionen på forsikring af elbiler vist vilje og indsigt til 
at bakke op om den udvikling. Vi ser frem til at udveksle erfaringer med TrygVesta og 
sammen fortsætte udviklingen af de rette tilbud til bilisterne, siger Jens Moberg, CEO 
Better Place Danmark.  
 
Kontant fordel skal tilskynde skift til elbil 
Selvom der på nuværende tidspunkt ikke findes en særlig forsikring til elbiler, har 
TrygVesta besluttet, at reducere forsikringsprisen med 40 procent på elbiler og 20 procent 
på hybridbiler allerede pr. 1. september 2009: 
 
- Antallet af el- og hybridbiler i Danmark er på nuværende tidspunkt begrænset. Med 
vores prisreduktion på forsikringerne vil vi gerne være med til at tilskynde danskerne til 
seriøst at overveje et skift til de eldrevne og dermed mere klimavenlige biltyper. Lavere 
omkostninger kombineret med landsdækkende infrastruktur og mulighed for batteriskifte, 
vil, sammen med nye og større elbiler, sikre en løsning, der matcher og i mange 
henseender også overgår, hvad benzinbiler tilbyder i dag. Og samtidig vil det betyde en 
reduktion af CO2 udledningen og mindske luft- og støjforurening, siger Lars Bonde. 
 
Hidtil har det kostet det samme at forsikre en el- og hybridbil, som det har kostet at 
forsikre en tilsvarende benzin- eller dieselbil. Better Place og TrygVesta skal nu samle 
erfaringer og kompetencer og sammensætte et specifikt produkt til fremtides elbilister. 
Samarbejdet giver parterne værdifuld indsigt i, hvordan fremtidens bilmarked vil tegne 
sig.    
 
Uændret produktkvalitet 
Prisændringen får ingen indflydelse på forsikringens kvalitet, da de eldrevne biler, nøjagtig 
som i dag, vil være omfattet af Trygs eksisterende bilforsikring.  
 
- På basis af vores samlede viden om adfærd, der knytter sig til risiko, vurderer vi, at 
bilister i elbiler vil udgøre en bedre risiko end gennemsnittet. Det er baggrunden for, at vi 
nu kan tilbyde produktet til en lavere pris, slutter Lars Bonde. 
 
 
 



 
 
 
 
For yderligere information kontakt: 
TrygVesta: Kommunikationsrådgiver Anne Anker, anne.anker@tryg.dk eller telefon 44 20 
30 74. 
 
Better Place: Kommunikationsdirektør Sara Helweg-Larsen, sara.helweg@betterplace.com 
eller telefon 22 14 00 00 
 
 
 
Om TrygVesta: 
TrygVesta vil opleves som Nordens ledende tryghedsleverandør og arbejder for, at bekymringer ikke skal stå i 
vejen for vores kunders hverdag. I 2008 sikrede vores 4.000 medarbejdere i samspil med vores leverancer hver 
dag tryghed for mere end 2,2 millioner privatpersoner og mere end 100.000 virksomheder. Med 
bruttopræmieindtægter på 17,3 mia. kr. i 2008 er vi det næststørste skadeforsikringsselskab i Norden. I 
Danmark og Norge er vi henholdsvis den største og tredjestørste aktør, mens vi i Finland og Sverige, hvor vi har 
haft aktiviteter siden henholdsvis 2002 og 2006, oplever hastig vækst. Se også www.trygvesta.com og 
www.tryg.dk 
 
Om Better Place: 
Som verdens førende udbyder af tjenesteydelser til elbiler bidrager Better Place til en hurtigere global overgang 
til bæredygtig transport. Better Place bygger en intelligent infrastruktur for at kunne tilbyde tjenesteydelser til 
elbilister, muliggøre et gennembrud for elbiler og optimere udnyttelsen af vedvarende energikilder. Better Place-
netværket gør op med elbilens historiske begrænsninger ved at kunne tilbyde ubegrænset rækkevidde. 
Virksomheden samarbejder med hele transportsektorens 'økosystem' som bilfabrikanter, batterifabrikanter, 
energiselskaber og den offentlige sektor for at skabe en overbevisende løsning. Better Place er en privatejet 
virksomhed med hovedsæde i Californien og opererer desuden i Danmark, Israel og Australien. Find mere 
information om Better Place på http://www.betterplace.com eller www.betterplace.com/danish/ 
 


